
 

Mateřská škola Habrmanova Česká Třebová 

Nabízí dětem s opožděným vývojem řeči a dalšími poruchami komunikace 

zařazení do logopedické třídy.  

Informace v MŠ Habrmanova, telefon 465 531 111,  

e-mail  mshabrmanova.kocky@seznam.cz 

 

Paní učitelka Mgr. Lenka Pokorná působí již více než 10 let jako učitelka a speciální 

pedagožka v logopedické třídě MŠ Habrmanova. Díky své odbornosti, trpělivosti 

a empatickému přístupu pomohla mnoha dětem překonat jejich řečové bariéry a 

posilovat potřebné sebevědomí pro další vzdělávání. Komunikuje s rodiči a 

poskytuje jim doporučení, jak s dětmi pracovat i doma. Spolupracuje s dalšími 

učitelkami, psychology a pedagogy poradenských zařízení, aby zajistila, že každé 

dítě dostane maximální možnou podporu.  

 

Nevíte, jestli je vaše dítě vhodné pro zařazení do logopedické třídy? 

Logopedické třídy jsou zřizovány pro děti se speciálními vzdělávacími potřebami 

tzn. že se jedná o třídy s nadstandartní péčí. V žádném případě se nejedná o tzv. 

„zvláštní“ třídy – je to zastaralý a nevhodný předsudek. 

V logopedických třídách pracují paní učitelky, které mají vzdělání jak pro práci 

v běžných třídách, tak pro práci v logopedických třídách. Jedná se o školní 

logopedy, tzn. že mají vysokoškolské vzdělání v oboru speciální pedagogiky se 

státní zkouškou z logopedie. 



Do logopedických tříd jsou zařazovány děti s poruchami komunikace 

• různé formy nemluvnosti 

• opožděný vývoj řeči 

• těžší formy dyslálie tzn. špatná výslovnost hlásek nebo skupin hlásek (dítě 

mluví, ale není mu srozumět) 

• vývojová dysfázie tzn. narušený vývoj řeči, kdy dítě skoro všemu rozumí, 

ale málo co je schopno říct 

• palatolalie – např. huhňavost 

• sluchové problémy dětí 

 

Jak postupovat, máte–li zájem o zařazení dítěte do logopedické třídy? 

Přijďte i s dítětem k „zápisu“ do naší mateřské školy. U zápisu sdělte, že zvažujete 

případné zařazení dítěte do logopedické třídy.  Dále je nutné logopedické 

vyšetření, které provádí školský logoped ve školském poradenském zařízení tzn. 

ve speciálně-pedagogickém centru (SPC). Vřazení dítěte do naší logopedické třídy 

provádí SPC Kamínek Ústí nad Orlicí, nebo PPP a SPC Ústí nad orlicí, pracoviště 

Svitavy. 

 

 

 


